

# Arvodeskommissionen

PROTOKOLL  
10.05.2019

## MÖTE 8/2019

**Tid** *Fredagen den 10 maj 2019 kl. 10.00*

**Plats** *Per capsulam, epostmöte*

**Närvarande** *Lars Karlsson, ordförande,  
Tove Erikslund,  
Anne-Helena Sjöblom,  
Marine Holm-Johansson, sekreterare*

### **1. Mötet startade den 7 maj 2019 kl. 16.30 och avslutades den 10 maj 2019 kl. 10.00**

Ledamöterna svarar per epost senast fredagen den 10 maj 2019 kl.10.00. Mötet kan avslutas när alla ledamöter har meddelat att de är överens om innehållet i bilagan som innehåller beslut om lagtingsledamöternas arvoden, kostnadsersättningar och övriga förmåner samt protokollet för detta möte.

### **2. Lagtingsledamöternas arvoden, kostnadsersättningar och övriga förmåner**

Arvodeskommissionen har under ett antal möten bildat sig en uppfattning om karaktären och omfattningen av uppdraget som ledamot av Ålands lagting som grund för bedömningen av arvodets storlek och har därefter gjort följande överväganden.

#### *Allmänt*

En allsidig rekrytering av kandidater inför lagtingsvalen gagnar demokratin. En viktig förutsättning för att alla som önskar ställa upp som kandidater ska kunna göra det är att de, om de blir invalda, har sin utkomst tryggad under mandatperioden.

Arvodeskommissionen konstaterar att ledamöterna inte är anställda av lagtinget utan att de av sina väljare har fått uppdraget att representera dem i lagtinget under en bestämd tid. De förtroendevalda får ett arvode, inte lön, för uppdraget och därför har kommissionen inte funnit det ändamålsenligt med en koppling till prestation eller arbetstid.

Arvodet ska i princip motsvara den ställning och det ansvar som uppdraget för med sig.

#### *Arvodets nivå*

Bedömningen av nivån på lagtingsledamöternas arvode bör enligt arvodeskommissionen innehålla överväganden utifrån ett brett perspektiv.

Arvodet ska ligga på en sådan nivå som främjar att personer inom olika samhällssektorer åtar sig uppdraget som ledamot.

Arvodeskommissionen har vid bedömningen av nivån på arvodet tagit hänsyn till

- parlamentets och ledamöternas status,
- ledamöternas oberoende ställning,
- det ökande kravet på kompetens, engagemang och kunnande hos ledamöterna,
- den ökande komplexiteten i ärendena och utsattheten i uppdraget samt att

- uppdraget har blivit mer tidskrävande.

Mot bakgrund av det ovan sagda anser arvodeskommissionen att det finns anledning att höja lagtingsledamöternas arvoden.

Till en lagtingsledamot ska ett grundarvode om 58.800 euro utbetalas per arbetsår (för närvarande 45 700 euro) och till talmannen ett årsarvode om 81 300 euro (för närvarande 68 200 euro). Arvodena ska liksom tidigare utbetalas med 1/12-del en gång per månad under arbetsåret. Storleken på höjningen är 13.100 euro per år för både lagtingsledamöterna och talmannen.

### **Kostnadsersättningarna**

Kommissionen har även gjort en översyn av reglerna för kostnadsersättningar men anser inte att det finns något egentligt behov av ändringar.

Kommissionen har dock förtydligat bestämmelsen om ersättning för extra bostad så att den enbart ska utbetalas för en sådan extra bostad som ledamoten uttryckligen innehar på grund av sitt uppdrag som lagtingsledamot. Ersättning för en bostad som anskaffats eller behållits av andra skäl ska således inte utgå. Kommissionen har noterat att praxis i omkringliggande parlament är att ersättning beviljas för bostäder som är övernattningslägenheter.

Någon ersättning för en bostad som delas med familjemedlemmar ska följaktligen inte utgå framöver eftersom en bostad som anskaffats för den övriga familjens behov inte uppfyller kriterierna för en sådan extra bostad som anskaffats uttryckligen med anledning av ledamotens uppdrag. En ledamot som övernattar hos en familjemedlem får således inte ersättning för en extra bostad.

**Beslut:** Arvodeskommissionen antar de nya bestämmelserna om lagtingsledamöters arvoden, kostnadsersättningar och övriga förmåner så som de lyder i det till protokollet bifogade beslutet. Beslutet träder i kraft från och med dagen för det nya lagtingets öppnande hösten 2019.

### **3. Nästa möte**

Nästa möte hålls på kallelse av ordförande.

  
Lars Karlsson  
ordförande

  
Marine Holm-Johansson  
sekreterare